
Департамент  

ліцензійного контролю  

«___» грудня 2025 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

  

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження 

 Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 22 квітня 2025 року № 56-р»  

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, 

постанови НКРЕКП від 11 березня 2025 року № 369 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки ТОВ «ПОЛТАВАЕНЕРГОЗБУТ», НКРЕКП здійснено планову 

перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ПОЛТАВАЕНЕРГОЗБУТ»  (код ЄДРПОУ 42223804) (далі – 

ТОВ «ПОЛТАВАЕНЕРГОЗБУТ», Товариство) вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання 

електричної енергії споживачу), за результатами якої складено Акт планової перевірки від 

26 березня 2025 року № 70, та прийнято, зокрема, розпорядження НКРЕКП від 22 квітня 

2025 року № 56-р «Про усунення порушень ТОВ «ПОЛТАВАЕНЕРГОЗБУТ» (далі – 

Розпорядження № 56-р). 

Відповідно до вимог Розпорядження № 56-р ТОВ «ПОЛТАВАЕНЕРГОЗБУТ» 

зобов’язане усунути порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу, та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, для чого у строк до 01 серпня 2025 року, 

зокрема, забезпечити у повному обсязі розрахунки за придбану електричну енергію, яка 

вироблена приватними домогосподарствами у 2024 році, на суму заборгованості, 

зафіксовану Актом, про що у строк до 22 серпня 2025 року повідомити НКРЕКП та Сектор 

НКРЕКП у Полтавській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних 

документів.  

Розпорядженням НКРЕКП від 12 серпня 2025 року № 128-р «Про внесення змін до 

розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 22 квітня 2025 року № 56-р», ураховуючи листи 

ТОВ «ПОЛТАВАЕНЕРГОЗБУТ» від 28 травня 2025 року № 02-9-1/4341 та від 04 липня 

2025 року № 02-9-1/5253, подовжено термін виконання зазначеного зобов’язання до 

31.12.2025. 
 

 Товариство листом від 21 листопада 2025 року № 02-9-1/8716 повідомило НКРЕКП 

про стан виконання Розпорядження № 56-р та зазначило (мовою документа): «…Відповідно 

до п. 15.4. Постанови НКРЕКП від 26.04.2019 р. № 641 ОСП здійснює 100 % оплату ПУП 

вартості наданої послуги відповідно до акта приймання-передачі протягом трьох робочих 

днів з дати затвердження Регулятором розміру вартості послуги із забезпечення 



 

 

збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії, 

наданої ПУП у розрахунковому місяці. 

При цьому, НЕК «УКРЕНЕРГО» у порушення вище вказаної норми, несвоєчасно та 

не у повному обсязі здійснює оплату Постачальнику за надану Послугу протягом 2024 р. 

Станом на 19.11.2025 р. заборгованість НЕК «УКРЕНЕРГО» за надані у 2024 р. 

послуги  із збільшення частки виробництва електричної енергії перед 

ТОВ «ПОЛТАВАЕНЕРГОЗБУТ» складає …….. грн (без ПДВ), з яких: ………. грн. за серпень 

2024 р.; ………… грн. за вересень 2024 р.; ……………….грн. за жовтень 2024 р.; 

………………… грн. за листопад 2024 р.  

Інформація щодо розрахунків між учасниками роздрібного ринку за «зеленим 

тарифом», згідно з додатком 17 до ПРРЕЕ, зокрема щодо розрахунків ОСП з 

Постачальником за надану у 2024 році послугу із збільшення частки виробництва 

електричної енергії, розміщується ТОВ «ПОЛТАВАЕНЕРГОЗБУТ» щомісяця до 25 числа на 

власному офіційному вебсайті…  

Своєчасність розрахунків ТОВ «ПОЛТАВАЕНЕРГОЗБУТ» із власниками генеруючих 

установок за придбану електричну енергію, яка вироблена приватними 

домогосподарствами, напряму залежить від своєчасності здійснення відповідних виплат 

НЕК «УКРЕНЕРГО», згідно умов договору про надання послуг із забезпечення збільшення 

частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел. 

ТОВ «ПОЛТАВАЕНЕРГОЗБУТ» невідкладно проводить розрахунки за придбану 

електричну енергію, яка вироблена приватними домогосподарствами у 2024 році, 

пропорційно отриманих коштів за послугу із забезпечення збільшення частки виробництва 

електричної енергії з альтернативних джерел постачальників універсальних послуг від 

НЕК «УКРЕНЕРГО». 

Відтак, невиконання НЕК «УКРЕНЕРГО» фінансових зобов'язань щодо виплати 

компенсації згідно алгоритму, передбаченого Постановою НКРЕКП від 26.04.2019 р. № 641, 

та відсутність вільних обігових коштів, що зумовлено значною заборгованістю населення 

за спожиту електричну енергію перед ТОВ «ПОЛТАВАЕНЕРГОЗБУТ», унеможливлює 

своєчасне виконання останнім зобов'язань щодо розрахунків за придбану електричну 

енергію, виробленої генеруючими установками приватних домогосподарств.  

З огляду на вище наведене, звертаємося до Вас з проханням продовжити 

ТОВ «ПОЛТАВАЕНЕРГОЗБУТ» строк для усунення порушень згідно Розпорядження від 

22.04.2025 р. № 56-р (зі змінами від 12.08.2025 № 128-р) у частині, що стосується 

проведення розрахунків у повному обсязі за придбану електричну енергію, яка вироблена 

приватними домогосподарствами у 2024 році, на суму заборгованості, зафіксовану Актом 

та встановити термін виконання до 30 червня 2026 року.». 
 

З огляду на викладене, враховуючи лист ТОВ «ПОЛТАВАЕНЕРГОЗБУТ» 

від 21 листопада 2025 року № 02-9-1/8716 та відповідно до пункту 10.9 Порядку контролю 

за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю 

пропонує прийняти розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 22 квітня 2025 року № 56-р», відповідно до якого у абзаці десятому 



 

 

резолютивної частини розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 квітня 2025 року № 56-р 

«Про усунення порушень ТОВ «ПОЛТАВАЕНЕРГОЗБУТ» цифри та слово «31 грудня 

2025» замінити цифрами та словом «02 лютого 2026», слово «січня» замінити словом 

«лютого». 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю             Ярослав ЗЕЛЕНЮК 

 



ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

 ________________                      Київ        № ________________ 

 

 

 

Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 22 квітня 2025 року № 56-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист ТОВ «ПОЛТАВАЕНЕРГОЗБУТ» 

від 21 листопада 2025 року № 02-9-1/8716, Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

В абзаці десятому резолютивної частини розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 22 квітня 2025 року № 56-р «Про усунення порушень 

ТОВ «ПОЛТАВАЕНЕРГОЗБУТ» цифри та слово «31 грудня 2025» замінити 

цифрами та словом «02 лютого 2026», а слово «січня» замінити словом 

«лютого». 

 

 

Голова НКРЕКП                 Юрій ВЛАСЕНКО 

 

 

 


